
Obecní úřad Oldřišov: Slezská 135, 747 33 Oldřišov, tel.: 553 762 219, 553 762 223
Starosta obce: Ing. Petr Toman, www stránky obce: www.oldrisov.cz

OLDŘIŠOV

1234 - 2014

Zprávičky

Při letošním průběhu zimy je možné, 
aby v únoru vyrostla hlíva ústřičná, 

tato je ze zahrady pana Jindřicha Kremsera.

zpravodaj obce Oldřišov březen 2016

naší sovičky

Vznik Klubu stolního tenisu ...................2

Slovo starosty .............................................3

Z usnesení 
Zastupitelstva obce Oldřišov ................4

Opis vodoměru pro výpočet stočného 
prostřednictvím e-mailu .........................6

Pozvánky ......................................................8

Uvnitř dále najdete:

zpravodaj obce Oldřišov březen 2016



2 
 

Uvnitř zpravodaje mimo jiné naleznete… 
 

  Nová linka pomoci obětem 
        Děti z MŠ zažily maškarní rej, str. 7                                           kriminality, str. 7 
 

V naší obci vznikl nový spolek KST OLDŘIŠOV, z. s. 
 

Po zralé úvaze se náš klub rozhodl, že již dále nebude patřit do područí fotbalového klubu SK 
Moravan, ale stane se samostatným spolkem. Proto v prosinci minulého roku proběhla členská schůze, 
na které byly schváleny stanovy a další nezbytné úkony potřebné pro zapsání klubu do spolkového 
rejstříku. Velký dík patří p. Mgr. Radimu Lokočovi, který nám pomohl s tímto administrativním úkonem. 
V současnosti má náš klub 14 členů a hrajeme II. tř. okresního přeboru (www.STIS.cz), přičemž je téměř 
jisté, že letos postoupíme a vrátíme se opět do I. třídy OP. Další dvě mužstva hrají rekreační soutěž, a to 
A mužstvo hraje 1. ligu a B mužstvo 2. ligu (www.pinecinfo.cz). 

Rád bych pozval naše spoluobčany ve věku 6 – 90 let, kteří mají zájem se přihlásit do našeho 
oddílu, aby přišli do tělocvičny ZŠ, a to vždy v pondělí a čtvrtek, kdy od 17. hodin probíhají tréninky 
i zápasy našeho celku. Rádi bychom rozšířili naši členskou základnu o nové členy, kteří by časem 
pomohli reprezentovat naši obec v tomto krásném sportu. 

KST uspořádal 27. 12. 2015 již II. ročník Memoriálu Richarda Wagnera, 1. místo kategorie 
rekreačních hráčů obsadil René Patka a v kategorii aktivních hráčů zvítězil Petr Prášilík. Závěrem se 
zaslouží poděkovat celému realizačnímu týmu za bezproblémový chod turnaje, všem sponzorům, kteří 
věnovali věcné ceny do soutěže, a taky obsluze baru. 

           Za KST Oldřišov Petr Prášilík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 



3 
 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané,  
 
v prvních březnových dnech tohoto 

roku máte možnost prostřednictvím tohoto 
zpravodaje získat nové informace o dění v obci 
a plánech, které si zastupitelstvo předsevzalo 
plnit v tomto roce. Máme za sebou první dva 
měsíce letošního roku, a ačkoli se nacházíme 
ještě v zimním období, letošní zima tomu moc 
nenapovídá. S tím jsme však nuceni se smířit 
a doufat, že se paní Zima nepřihlásí o slovo 
někdy kolem Velikonoc.  

 
Od počátku letošního roku proběhla dvě 

veřejná zasedání zastupitelstva obce. První se 
uskutečnilo dne 25. ledna, to druhé pak 
25. února. To, o čem zastupitelstvo na těchto 
zasedáních rozhodovalo a na čem se usneslo, 
se můžete dočíst na jiném místě v tomto 
zpravodaji.  

 
Nyní bych se chtěl zmínit o patrně 

nejvýznamnějším projednávaném bodu, 
kterým byl rozpočet obce na rok 2016. 
Zastupitelstvo projednalo návrh připravený 
finančním výborem a schválilo jej s několika 
málo změnami. Schválením rozpočtu má obec 
základní dokument, kterým jsou stanoveny 
předpokládané příjmy, ale hlavně je dáno to, 
jak obec s těmito příjmy naloží. Díky dobrému 
hospodaření s finančními prostředky v roce 
2015 jsme vytvořili dobrý základ i pro letošní 
rok, kdy z loňského roku převádíme do toho 
letošního přebytek 7,1 mil. korun, i díky 
tomuto přebytku byl letošní rozpočet schválen 
ve výši 25 775 183,-- Kč.  Vedle provozních 
nákladů na chod základní a mateřské školy, 
chod obecního úřadu a obce, plánujeme vložit 
finanční prostředky v roce 2016 do těchto 
aktivit: 

 
1. Rekonstrukce budovy hasičské zbrojnice 

– jak je všeobecně známo, byla tato akce 
započata na podzim loňského roku, letos 
bude ukončena a zbývá profinancovat 
zbývající náklady ve výši cca 3,5 mil. korun. 

2. Obecní kompostárna – na tento projekt 
jsme ke konci loňského roku podali žádost 
o dotaci. V této chvíli ještě nebylo 

rozhodnuto, zda bude dotace poskytnuta. 
V případě úspěšnosti jsou plánované 
výdaje cca 4 mil. Kč, z toho z rozpočtu obce 
bude hrazeno cca 800 tis. Kč. 

3. Oprava místních komunikací – pro tento 
rok plánujeme zahájit opravu povrchu 
vozovek, podél nichž byly v minulém roce 
dokončeny opravy chodníků, tj. na ulicích 
Slezská, 1. máje, Svobody a Zámecká. 
Rovněž na tuto akci jsme podali žádost 
o dotaci, bude-li žádost kladně posouzena, 
provedeme opravu na výše uvedených 
ulicích. Výše dotace bude v tomto případě 
činit jeden milion Kč, obec pak z vlastního 
rozpočtu zafinancuje 2 mil. Kč. Nebude-li 
dotace poskytnuta, zahájíme opravy, ale 
v menším rozsahu. Vedle toho nás rovněž 
znepokojuje stav povrchu komunikace 
na ul. Sokolovská, který je z části doslova 
havarijní. Dříve než však přistoupíme 
ke komplexní opravě této komunikace, 
musíme řešit i bezpečnost chodců v této 
části obce. Proto v současné době 
projednáváme s projektantem, stavebním 
úřadem a dalšími zainteresovanými 
institucemi co nejefektivnější řešení stavby 
chodníku v této lokalitě. Klademe si za cíl, 
připravit v tomto roce celou věc projekčně, 
tak abychom mohli stavbu zahájit v roce 
příštím. V tomto roce proto přistoupíme 
k lokální opravě té části komunikace, která 
je v nejhorším stavu.  

4. Víceúčelové hřiště – ke konci loňského 
roku byla dokončena projektová 
dokumentace na výstavbu tohoto areálu, 
který je situován na ploše školního hřiště 
za tělocvičnou ZŠ. Jedná se o hřiště 
s umělým povrchem, na němž budou moci 
být provozovány sporty jako tenis, 
nohejbal, házená, volejbal, malá kopaná. 
Areál bude disponovat i běžeckým oválem 
a doskočištěm pro skok daleký. 
Ve spolupráci s SK Moravan byla podána 
žádost o dotaci na Ministerstvo školství 
mládeže a tělovýchovy. V případě 
poskytnutí žádosti bude projekt realizován 
v průběhu letních měsíců tohoto roku 
a předpokládané náklady činí 4,3 mil. Kč.  

5. Cyklostezka Oldřišov – Opava – na počátku 
tohoto roku bylo pro tuto stavbu vydáno 
stavebním úřadem územní rozhodnutí 



4 
 

a v současné době připravujeme podklady 
pro vydání stavebního povolení, tak 
abychom mohli ještě v letošním roce 
požádat o dotaci, bude-li příslušný dotační 
titul vyhlášen. 

6. Rekonstrukce budovy zámku – projektová 
dokumentace by měla být ukončena v řádu 
jednoho měsíce, načež bude zahájeno 
stavební řízení. V tomto roce bychom chtěli 
alespoň zahájit stavební práce na tomto 
objektu spočívající v opravě střechy. 
Předpokládané náklady opravy střechy činí 
4 mil. Kč. V tomto období pracovníci obce 
provádějí některé demoliční práce 
ve druhém patře budovy tak, abychom 
připravili objekt pro zahájení oprav, a tím 
že je provedeme vlastními silami, ušetřili 
nemalé prostředky. 
 

Vedle prostředků na investice a opravy 
výše uvedené, je v rozpočtu pamatováno 
i na zájmové složky v obci, jejichž činnost bude 
v tomto roce podpořena z obecního rozpočtu 
částkou 326 tis. Kč.  Stejně jako v loňském roce 
bude poskytnuta dotace i Římskokatolické 
farnosti Oldřišov ve výši 150 tis. Kč na opravy 
budovy kostela, tvořící neodmyslitelnou 
dominantu obce.  Se schváleným zněním 
rozpočtu se můžete seznámit na obecním 
úřadě, popř. na internetových stránkách obce. 

 
Doufám, že příjmy rozpočtu dosáhnou 

takové výše, která umožní realizovat 
v letošním roce plánované investice. K tomu, 
aby se nám i v letošním roce podařilo zase 
o něco zkrášlit naši obec, budeme potřebovat, 
vážení spoluobčané, i Vaši spolupráci, pomoc 
a pochopení, neboť jen tak se nám podaří 
pozvednout úroveň života v naší obci. 

 
Vážení spoluobčané, co nevidět budeme 

slavit Velikonoce – svátky vzkříšení Ježíše 
Krista. Prožijme následující dny včetně svátků 
velikonočních v radosti, spokojenosti, klidu, 
porozumění, ohleduplnosti a vzájemné úctě.   

       
Ing. Petr Toman  

starosta obce 
 
 
 

Z usnesení Zastupitelstva obce 
Oldřišov č. 12 z 25. 1. 2016 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

1. Program 12. zasedání zastupitelstva 
obce doplněný o bod č. 10: Bezúplatný 
převod pozemku p. č. 105/1 v k. ú. 
Oldřišov mezi SPÚ a obcí Oldřišov a 
bod č. 11: Víceúčelové hřiště Oldřišov – 
poskytnutí finančních prostředků. 

2. Záměr výpůjčky nemovitého majetku – 
pozemku p. č. 698/2 v k. ú. Oldřišov 
o výměře 6.474 m2. 

3. Smlouvu o výpůjčce nemovitého 
majetku – pozemku p. č. 698/2 v k. ú. 
Oldřišov o výměře 6.474 m2  uzavřenou 
se Sportovním klubem Moravan 
Oldřišov, z. s., se sídlem Opavská 17, 
747 33  Oldřišov, IČ: 47810149. 

4. Odkup pozemku p. č. 698/4 v k. ú. 
Oldřišov o výměře 346 m2 za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 44.220,-- Kč. 

5. Smlouvu o právu provést stavbu 
víceúčelového hřiště na p. č. 698/2 v k. 
ú. Oldřišov  se  Sportovním klubem  
Moravan Oldřišov, z. s., Opavská 17, 
747 33  Oldřišov.  

6. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
na stavební úpravy objektu požární 
zbrojnice v Oldřišově. 

7. Bezúplatný převod pozemku p. č. 105/1 
v k. ú. Oldřišov mezi SPÚ a obcí 
Oldřišov. 

8. Poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu obce Oldřišov na rok 2016 
pro SK Moravan  Oldřišov, z. s.,  ve výši 
1.650.000,-- Kč na  spolufinancování   
stavby „Víceúčelové  hřiště  Oldřišov“ 
v případě  poskytnutí  dotace  
z programu  133 510 – Státní  podpora 
sportu pro rok 2016 vyhlášeného  
Ministerstvem  školství, mládeže 
a  tělovýchovy. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

1. Rozpočtové opatření č. 13/2015 
v kompetenci starosty.  

2. Rozpočet Svazku obcí mikroregionu 
Hlučínsko – západ na rok 2016. 



5 
 

3. Rozpočet Dobrovolného svazku obcí 
Opavsko na rok 2016.  
 

Z usnesení Zastupitelstva obce 
Oldřišov č. 13 z 25. 2. 2016 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

1. OZV č. 1/2016 o pravidlech pro pohyb 
psů na veřejném prostranství v obci 
Oldřišov. 

2. Dodatek č. 6 ke Směrnici č. 8/2010 
o poskytování a účtování cestovních 
náhrad. 

3. ZO stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 
písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č.128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů kompetenci starosty obce 
k provádění rozpočtových opatření 
mezi zasedáními zastupitelstva obce.  

4. Rozpočet obce Oldřišov na rok 2016. 
5.  
a)  ZO schvaluje poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace pro Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska Sbor 
dobrovolných hasičů Oldřišov ve výši 
44.000,-- Kč a zároveň schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace 
č. 1/2016 . 

b) ZO schvaluje poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace pro Římsko-
katolickou farnost Oldřišov ve výši 
150.000,-- Kč a zároveň schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace 
č. 2/2016. 

c) ZO schvaluje poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace pro Myslivecký 
spolek Chmulovec Oldřišov ve výši 
25.000,-- Kč a zároveň schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace 
č. 3/2016 . 

d) ZO schvaluje poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace pro KST Oldřišov, 
z. s., ve výši 20.000,-- Kč a zároveň 
schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace č. 4/2016. 

e) ZO schvaluje poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace pro SK Moravan 
Oldřišov, z. s., ve výši 200.000,-- Kč 
a zároveň schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí individuální 
neinvestiční  dotace  č. 5/2016 . 

f) ZO schvaluje poskytnutí individuální 
investiční dotace pro SK Moravan 
Oldřišov, z. s., ve výši 31.000,-- Kč 
a zároveň schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí individuální 
investiční dotace č. 6/2016 . 

g) ZO schvaluje  poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace pro Základní 
organizaci Českého zahrádkářského 
svazu Oldřišov, z. s., ve výši 15.000,-- Kč 
a zároveň schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí  individuální 
neinvestiční dotace č. 7/2016. 

h) ZO schvaluje poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace pro Sdružení 
maminek Rozárky, z. s., ve výši 10.000,-- 
Kč a zároveň schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí  individuální 
neinvestiční dotace č. 8/2016. 

6. Dodatek č. 8 ke smlouvě č.26/2009 
s TQM. 

7. Inventarizační zprávu za rok 2015. 
8. Nákup pozemků zabraných stavbou 

chodníků na ulici Svobody. Výše ceny je 
stanovena znaleckým posudkem č. 
6739-54/2016 znalce Martina 
Vehovského, Na Kopci 158, Rohov ze 
dne 9. 2. 2016. 

9. Výroční zprávu o poskytování 
informací za rok 2015. 

10. Smlouvu  č. 1001991622 o  bezúplatném 
převodu  pozemků p. č. 127/1, 131, 
132/4 v k. ú. Oldřišov z Pozemkového 
úřadu na Obec Oldřišov. 

11. Smlouvu č.1002991622 o bezúplatném 
převodu pozemku p. č. 291/12 v k. ú. 
Oldřišov z Pozemkového úřadu na 
Obec Oldřišov. 

12. Smlouvu č. 1003991622 o bezúplatném 
převodu pozemku p. č. 1169/2 v k. ú. 
Oldřišov z Pozemkového úřadu na 
Obec Oldřišov. 

13. Smlouvu o právu provést stavbu 
plynovodní přípojky na p. č. 105/3 
a 100/8 v k. ú. Oldřišov uzavřenou 



6 
 

s firmou Weisland s. r. o., Holasická 
1154/2, 747 05 Opava. 
 

S plným zněním usnesení Zastupitelstva obce 
Oldřišov se můžete seznámit na internetových 
stránkách obce www.oldrisov.cz, popř. v kanceláři 
obecního úřadu. 

-elk- 
 

Poplatky za odvoz odpadu  
a poplatky za psy 

 
Vážení občané, v kanceláři obecního 

úřadu se přijímají platby poplatků za svoz 
komunálního odpadu a poplatků za psy. 
Splatnost poplatků je 30. 4. 2016.  

Popelnice budou pro letošní rok 
opatřeny novou nálepkou, od 1. 5. 2016 
nebudou sběrné nádoby na odpad bez nové 
nálepky vyváženy. 

 
Poplatek za psa činí 50,-- Kč, za druhého 

a každého dalšího psa 100,-- Kč.  
Poplatek za svoz odpadu činí 500,-- Kč, 

děti do 6 let a občané nad 71 let platí 450,-- Kč.  
Občanům vytápějícím své nemovitosti 

ekologicky šetrným způsobem (čl. 6., ods. 3. 
OZV č. 1/2015) se poskytuje úleva 50,-- Kč. 

 
-elk- 

 
Opis vodoměru pro výpočet 

stočného 
  

Vážení občané, od letošního roku máte 
možnost zasílat stavy vodoměru pro výpočet 
stočného prostřednictvím e-mailu na adresu: 
ucetni@oldrisov.cz, a to  vždy ve 
čtvrtletních intervalech: k datu  31. 3., 30. 6., 
30. 9., 31. 12.             

Prosím, využijte této možnosti co 
nejvíce.  

 
Ti, kteří nemají možnost zaslat stav 

vodoměru e-mailem, bude opis proveden jako 
doposud (obecním zaměstnancem). 

 
Zdeňka Hartošová 

 
 

Zprávičky z naší školičky 
 
Vážení rodiče, příznivci naší školy, 

obyvatelé Oldřišova, 

dovolte mi zrekapitulovat život v naší 
škole v průběhu uplynulých 2 měsíců. 

Ve druhém lednovém týdnu absolvovali 
zájemci z řad žáků z 5. – 9. ročníků lyžařský 
výcvik na Malé Moravce. Účastníků bylo 40 
a za pohádkově zimní pobyt (což pro tuto 
zimu není obvyklé), mohou poděkovat 
i  Zastupitelstvu obce Oldřišov, které přispělo 
částkou 1500,-- Kč na žáka.  Stejně tak patří 
poděkování i za částku 1000,-- Kč na lyžařskou 
školičku, kterou absolvovali již poněkolikáté 
i žáci nižšího stupně. I zde byla účast velká 
a i v tomto lednovém týdnu dětem počasí 
přálo. 

Dne 8. 2. proběhl na naší škole zápis dětí 
do 1. ročníku školního roku 2016-2017, kterého 
se zúčastnilo 23 uchazečů z Oldřišova 
a blízkého okolí. 5 rodičů požádalo pro své 
děti odklad. Přesný počet nastupujících 
prvňáčků budeme znát až 1. 9. 2016. Zatím 
můžeme počítat s nástupem nejvýše 23 dětí 
nebo nejméně 18 dětí. Vše bude záležet 
na udělení odkladu a jiných náhlých 
skutečnostech.  

V současné době navštěvuje školu 143 
dětí. O pololetí jeden žák odešel a tři žáci 
nastoupili. Vycházet by mělo 12 žáků, což je 
méně než budoucích prvňáčků. Dále 
očekáváme některé děti ze Služovic od nového 
školního roku. Tato hra s čísly znamená, že by 
škole od září měl opět stoupnout počet žáků 
a tím i skutečnost, že obec již nebude muset 
školu dofinancovávat. Držme si palce, aby 
tomu tak opravdu bylo. 

Školní kolo v recitaci proběhlo ještě před 
jarními prázdninami a vítězi ve své kategorii se 
stali tito: Radim Lokoč, Markéta Hartošová 
a Eliška Opavská. Všem vítězům gratulujeme 
a zároveň děkujeme všem účastníkům. 
Do okrskového kola postoupili R. Lokoč 
a M. Hartošová. Toto kolo se uskuteční 
v Loutkovém divadle v Opavě. 

Miroslava Halámková 



7 
 

Zprávy z mateřské školy 

V zimních měsících jsme kromě 
standartních vzdělávacích úkolů dětem 
připravili několik zajímavých aktivit. Jednou 
z nich bylo „Čtení dětem“, a to nejen 
pedagogickým sborem, ale také rodiči, 
prarodiči a dalšími rodinnými příslušníky. Ti 
po domluvě mohli dětem předčítat pohádky 
před spaním. Po přečtení mohli své postřehy 
zapsat do čtenářského deníku, který si založila 
každá třída. Rodiče tak mají možnost 
se seznámit, s jakou literaturou se jejich děti 
v mateřské škole setkávají.  

Další zajímavou akci byl Den divadla 
v MŠ. Všechny třídy si připravily hranou 
pohádku, kterou předvedly svým kamarádům. 
Nejstarší děti nastudovaly pohádku O kočičce, 
která se ztratila. Třída Motýlků se předvedla 
s pohádkou O veliké řepě a nejmladší Berušky 
zahrály pohádku O budce.  

V únoru jsme si byli s dětmi trošku 
zasportovat v tělocvičně ZŠ.  

Nejstarší děti ještě před zápisem do ZŠ 
navštívili 1. třídu a vyzkoušely si školní lavice, 
které na ně po prázdninách čekají. 

Pro rodiče budoucích prvňáčků byla 
určena přednáška Mgr. Pavelové o školní 
zralosti. Přednáška byla velmi zajímavá 
a poučná.  

V polovině února jsme uspořádali 
maškarní rej, který byl inspirován pohádkou 
Ať žijí duchové. Děti v maskách duchů, rytířů, 
bílých paní, či skřítků si zasoutěžily a pak 
společně zatančily při veselých písních.  

V blízkých dnech nás čeká veselý 
program SVČ Opava s názvem Zamrzlé 
klubíčko v MŠ. 

Také budeme slavit Den domácích 
mazlíčků. Budeme si o nich povídat nad 
fotkami a možná k nám i nějaký domácí 
mazlíček zavítá… 

Také je v plánu lyžařský výcvik 
na Vaňkově kopci. Zda se výcvik uskuteční, 
záleží na počasí.  

Vše, co se v naší MŠ děje, můžete 
sledovat na facebookových stránkách. Najdete 
nás pod názvem: Mateřská škola Oldřišov.  

Magda Sedláčková 

Linka pomoci obětem kriminality 
a domácího násilí  
má číslo 116 006 

 

Linka pracuje nonstop, je bezplatná 
a poskytuje diskrétně odborné rady. 

 
Na telefonní linku 116 006 se může 

obrátit každý, kdo se cítí být obětí trestného 
činu, a to bez ohledu na to, zda trestný čin byl 
nebo nebyl oznámen. Volat mohou oběti 
různých forem násilí včetně násilí domácího. 
Pomoc na lince je určena i obětem 
nedbalostních trestných činů, např. dopravních 
nehod. Linka poskytuje okamžitou pomoc, 
rady a informace ženám, mužům i dětem. 
Volat mohou lidé i při pouhém podezření, že 
jsou obětí některé z forem domácího násilí, ať 
už fyzického, psychického, ekonomického, či 
sociálního, stalkingu, nebezpečných výhružek 
a podobného trestního jednání.  
 

Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí 
po obětech úmyslných i nedbalostních 
trestných činů, kterým linka zprostředkuje 
rychlou a nadstandardní pomoc Bílého kruhu 
bezpečí nebo nejblíže situované kvalitní 
služby. Linka poskytuje pomoc také svědkům 
trestných činů, kteří byli událostí 
traumatizováni, potřebují psychickou podporu 
a informace o svých právech a ochraně.   
 

Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí 
věnuje výraznou pozornost prevenci 
kriminality a na linku mohou zavolat i lidé, 
kteří se odůvodněně obávají, že se mohou stát 
obětí trestného činu a svou situaci potřebují 
konzultovat. 
 

Vznik a provoz této nové služby je 
realizován díky finanční podpoře Nadace 
Open Society Fund Praha a programu Dejme 
(že)nám šanci, který je financován z Norských 
fondů. 
 

Více informací naleznete na webových 
stránkách www.linka-pomoci.cz. 
 

Dr. Miroslav Fehér 
manažer projektu První pomoc osobám 

ohroženým/postiženým (domácím) násilím 



8 
 

Zprávičky naší sovičky – zpravodaj obce Oldřišov (vychází jako občasník) 
Odpovědný redaktor – Mgr. Gabriel Juchelka 

Redakce si vyhrazuje právo redakčních úprav a krácení textů. 
Děje se kolem Vás něco zajímavého? Dejte nám vědět: zpravickynasisovicky@seznam.cz 

 

 

Otevírání turistické sezóny na zámku 
v Hradci nad Moravicí 

 

 
 
 

Zajímavá výstava v Muzeu Hlučínska 
 

 
 
 
 
 

 
 

Vernisáž výstavy obrazů a ikon 
 paní Jany Zechové  

a obrazů paní Magdy Bitomské 
 

 Vážení spoluobčané, 
 v neděli 13. března 2016 se v zasedací 
síni Obecního úřadu v Oldřišově od 16 hodin 
uskuteční výstava ikon a dalších obrazů našich 
spoluobčanek paní Jany Zechové a paní 
Magdy Bitomské. 
 Součástí vernisáže bude i krátký 
hudební program. Všichni jste srdečně zváni. 

Gabriel Juchelka 
 

 
Ukázka z tvorby paní Jany Zechové 

 

Žehnání kapličky sv. Antonína z Padovy 
 

Vážení spoluobčané,  
v neděli 24. dubna 2016 bude 

požehnána rekonstruovaná kaplička sv. Anto-
nína. Součástí slavnosti bude i pobožnost 
v polích za úrodu. O přesném čase konání 
žehnání budete informováni obecním 
rozhlasem.  

Gabriel Juchelka 
 

 
 
 

Pozvánky 

 


